
 OBEC LOMNICE, Obecní úřad Lomnice čp. 42, 793 02  Lomnice, 
IČO 00296198,  tel.: 554271024,  e-mail: starosta.lomnice@gmail.com, 

www.obec-lomnice.cz, ID DS: vjxar2g 

 

 

 

Čj:  598 B /2017 (IČ 23-2016) Roman Kressa  

Vaše značka:   22A 125/2016-35  

Vyřizuje: Barbara Vojtíšková   

Email:  podatelna.lomnice@seznam.cz Lomnice 103 

Telefon: 554 271 024  

Datum: 5. 5. 2017  793 02 Lomnice 
 

 

ROZHODNUTÍ  

o odmítnutí žádosti 

 
Obec Lomnice, se sídlem Lomnice 42, 79302, IČ: 00296198 jako povinný subjekt v souladu 

s § 2 odst. 1 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen InfZ) a místně příslušný podle §11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, obdržela dne 12. 03. 2016 žádost pana Romana Kressy 

narozeného dne 29. 05. 1963 bytem Lomnice 103, 793 02 Lomnice, roman@kressa.cz 

o poskytnutí informace podle InfZ., a to informaci tykající se výdajů obce zasílané pravidelně 

třeba v tabulce Excelu v měsíčních dávkách. Základní obsažené informace v řádku, prosím, 

aby bylo jasné: Komu, za co, kolik a kdy a také případně referenční smlouvu a přiřazení 

v rozpočtu a to od začátku roku 2016.  

t a k t o: 

 

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení s § 2 odst. 4 tohoto zákona se žádost žadatele ze dne 12. 03. 

2016 o poskytnutí informace, tykající se výdajů obce zasílané pravidelně třeba v tabulce 

Excelu v měsíčních dávkách. Základní obsažené informace v řádku, prosím, aby bylo jasné: 

Komu, za co, kolik a kdy a také případně referenční smlouvu a přiřazení v rozpočtu a to od 

začátku roku 2016 se odmítá.  

 

 

Odůvodnění: 

Obec Lomnice obdržela dne 12. 03. 2016 žádost pana Romana Kressy narozeného dne 29. 05. 

1963 bytem Lomnice 103, 793 02 Lomnice, roman@kressa.cz o poskytnutí informace podle 

InfZ., a to informaci tykající se výdajů obce zasílané pravidelně třeba v tabulce Excelu 

v měsíčních dávkách. Základní obsažené informace v řádku, prosím, aby bylo jasné: Komu, 

za co, kolik a kdy a také případně referenční smlouvu a přiřazení v rozpočtu a to od začátku 

roku 2016 

t a k t o: 

 

Z ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že povinnost poskytovat informace se 

netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Z obsahu žádosti 

lze dovodit, že žadatel požaduje měsíčně zasílat tabulku všech výdajů obce v tabulce Exel. 

Jinak řečeno žadatel se ptá na novou informaci, kterou obec Lomnice nevede v požadovaném 

formátu vhodném pro zveřejnění žadateli (dle zákona InfZ  §8b odstavce 3.) Vytváření 

požadovaných informací by pro obec, která disponuje pouze dvěma zaměstnanci zařazených 

do obecního úřadu, představovalo nepřiměřenou zátěž.   

http://www.obec-lomnice.cz/
mailto:roman@kressa.cz
mailto:roman@kressa.cz


 OBEC LOMNICE, Obecní úřad Lomnice čp. 42, 793 02  Lomnice, 
IČO 00296198,  tel.: 554271024,  e-mail: starosta.lomnice@gmail.com, 

www.obec-lomnice.cz, ID DS: vjxar2g 

 

 

 

Nelze tedy požadovat vytváření nových informací, které obec není povinna vést a mít je 

k dispozici. 

 

Žadatel nebyl s dosavadním postupem vyřizování jeho žádosti ze dne 12. 3. 2016 spokojen, 

tak se obrátil postupně na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a posléze na Krajský soud 

v Ostravě. Ten  svým rozsudkem ze dne 16.3. 2017 sp.zn. 22A 125/2016 uložil obci, aby jeho 

žádost ze dne  12.3. 2016 vyřídila ve lhůtě do 30 dnů od dne  právní, moci rozsudku. Ta 

nastala 5. 5. 2017. V odůvodnění tohoto rozhodnutí krajský soud však uvádí, že obec je 

povinna vydat rozhodnutí o žalobcově žádosti, aniž by přitom uvedl, jak konkrétně má 

rozhodnutí vypadat.  

 

Proto s  ohledem na výše uvedené a v souladu s rozhodnutím Krajského soudu v Ostravě ze 

dne 16.3. 2017 sp.zn. 22A 125/2016 rozhodla Obec Lomnice tak, že žádost ze dne 12.3. 2016 

odmítla. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle §16 odst. 1 InfZ podat písemné odvolání ke Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, prostřednictvím 

Obce Lomnice, který toto rozhodnutí vydal.  

 

 

 

Anna Šomodíková 

starostka 

 

 

 

Doručuje se: 

Roman Kressa – do vlastních rukou (s dodejkou) 

Správní spis 

http://www.obec-lomnice.cz/

